



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 23.04.2015 № 78-уг

г. Иваново

О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Ивановской области

В соответствии с указами Губернатора Ивановской области от 19.09.2014 № 187-уг «О некоторых мерах по повышению эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Ивановской области», от 23.09.2014 № 189-уг «О полномочиях отдельных исполнительных органов государственной власти Ивановской области», в целях обеспечения исполнения полномочий центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 25.03.2010 № 41-уг «Об обеспечении исполнения переданных Ивановской области полномочий Российской Федерации по государственной охране объектов культурного наследия федерального значения» следующее изменение:

в пункте 3 слова «Департаменту культуры и культурного наследия Ивановской области» заменить словами «Департаменту культуры и туризма Ивановской области».

2. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 08.04.2013 № 69-уг «Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Ивановской области по осуществлению изъятия, в том числе путем выкупа земельных участков для государственных нужд Ивановской области для размещения автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения Ивановской области» следующие изменения:

в постановляющей части:

в абзаце первом слова «Департамент дорожного хозяйства Ивановской области» заменить словами «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области»;

в абзаце втором слова «Департамент спорта и туризма Ивановской области» заменить словами «Департамент культуры и туризма Ивановской области», слова «долгосрочной целевой программой Ивановской области «Развитие туризма в Ивановской области на 2009 - 2016 годы» заменить словами «государственной программой Ивановской области «Развитие туризма в Ивановской области».

3. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 19.11.2013 № 185-уг «Об уполномоченных исполнительных органах государственной власти Ивановской области по организации независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги» следующие изменения:

3.1. В преамбуле слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги»,» исключить.

3.2. В пункте 1:

слова «Департамент культуры и культурного наследия Ивановской области» заменить словами «Департамент культуры и туризма Ивановской области», слова «Департамент спорта и туризма Ивановской области» заменить словами «Департамент молодежной политики и спорта Ивановской области».

3.3. Пункт 2 признать утратившим силу.

3.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ивановской области Кабанова А.Ю. и заместителя Председателя Правительства Ивановской области Эрмиш И.Г.».

4. Настоящий указ вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015, за исключением абзаца шестого пункта 2.

Абзац шестой пункта 2 настоящего указа вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее дня вступления в силу постановления Правительства Ивановской области об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие туризма Ивановской области».

**Губернатор
Ивановской области**



П.А. Коньков